LITTERAE DECRETALES 
Beatam Mariam Rosam Molas y Vallvé Sanctam esse decernitur et definitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
S E R V U S S E R V O R U M D E I 

A D P E R P E T U A M R E I M E M O R I A M 

(( Benedictus Deus et Pater Domini nostri Iesu Christi, Pater mi
sericordiarum et Deus totius consolationis, qui consolatur nos in omni 
tribulatione nostra, ut possimus et ipsi consolari eos, qui in omni 
pressura sunt, per exhortationem, qua exhortamur et ipsi a Deo )) 
(2 Cor 1, 3-4). 

Salutare munus diffundendi in mundo Dei Patris misericordiam 
et consolationem magna cum diligentia et alacritate explevit etiam 
beata Maria Rosa Molas y Vallvé, quae insignis testis fuit caritatis 
Christi, pauperibus assidendo et aegrotis eosque solando atque chri
stianam curando et humanam iuventutis formationem. 

Beata, de qua loquimur, in oppido Reus orta est, intra archidioece
sis Tarraconensis fines, die xxiv mensis Martii anno M D C C C X V a Iose
pho Molas et Maria Vallvé, qui eam ad Dei et egenorum amorem edu-
caverunt. Matre orbata, quae caritatis victima perierat in cholera 
morbo anno M D C C C X X X I V saeviente, institutum religiosum ingredi vo
lebat, sed dissentiente patre, fuit ei aliquantum exspectandum. Cum 
plus plusque in dies se Deo optaret consecrare, anno M D C C C X X X X I do
mum derelinquere statuit ut coetui piarum mulierum se iungeret, quae 
in oppido Reus operibus caritatis et beneficentiae se dedebant. Iuvenis 
Maria Rosa se sic in vere religiosum Institutum tandem introisse pu
tabat, sed haec communitas erat nec canonice approbata nec eccle
siasticae obnoxia auctoritati. Hic error multo post patefactus est. Ea 

12-A. A. S. 
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tamen plene vixit ex sua spiritali consecratione, continuos progressus 
faciens in perfectionis via seseque cum cura, sui neglegentia et humi
litate egenis adiuvandis tradens. Dertosae, post longam meditationem 
et deprecationem, volens Ecclesiae auctoritati se subicere, cum non
nullis sociis de Communitate oppidi Reus decessit, quae illam in hoc 
delectu sequi noluit, et die xiv mensis Martii anno M D C C C L V I I Congre
gationem Sororum Dominae Nostrae a Consolatione condidit, quam 
usque ad mortem uti Antistita Generalis cum amabili tate, firmitate 
animi et prudentia rexit. Institutum, quod subveniendo aegrotis, se
nibus, puerulis derelictis et iuvenum educationi prospiciebat, celeri
ter crevit tum vocationibus tum operibus diversis in locis. Inexhausta 
impulsa caritate, Beata semper parata fuit et laeta Christo servire in 
indigentibus et, per operum misericordiae apostolatum, efficaciter re
gno Dei in terris operam navavit. Mulier fortis et intellegens, animose 
humiliorum et infestiorum iura defendit et, dummodo proximo utili
tatem afferret, gravia incommoda subire non timuit et in perfectissima 
vivere paupertate.